Дело № 05-0118/18/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         15 апреля 2024 года

	                                                  город Симферополь

         Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым,  рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Лещенко Алёны Сергеевны /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/у с т а н о в и л:

/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/гражданка Лещенко А.С., находясь на своем рабочем месте в /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/расположенного по адресу: /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/схватила за руку и отбросила несовершеннолетнего /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/в связи с чем последний упал, ударился, испытав при этом физическую боль. При этом действия Лещенко А.С. не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Лещенко А.С. в судебном заседании вину в совершённом  правонарушении признала полностью, раскаялась.
Законный представитель потерпевшего /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/в судебном заседании подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Вина Лещенко А.С. в совершении административного правонарушения, кроме её признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/; определением /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 09.01.2024г.; заявлением /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; рапортом оперативного дежурного ОП № 3 «Центральный» УМВД России по г. Симферополю капитана полиции Дворяшина С.В. от /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/объяснениями Лещенко А.С. от 31.12.2023г.; постановлением № /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/назначении судебно-медицинской экспертизы от 31.12.2023г.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; рапортом инспектора ОПДН ОП № 3 «Центральный» УМВД России по г. Симферополю старшего лейтенанта полиции Плескот К.С. /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; постановлением о назначении судебно-медицинской экспертизы от /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями Лещенко А.С. от 14.02.2024г.; рапортом начальника ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю полковника полиции /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; копией приказа № /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/; объяснениями /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; заключением эксперта № /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; объяснениями Лещенко А.С. от 09.04.2024г.; копией объяснений Лещенко М.Д. от 10.04.2024г.; заключением эксперта № /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.; копией амбулаторной карты /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/
В материалах дела имеется определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/При этом административное расследование фактически не проводилось, что отражено в определении судьи Центрального районного суда г. Симферополя от 11.04.2024г., которым протокол об административном правонарушении в отношении Лещенко А.С. передан для рассмотрения по подведомственности мировому судье судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Лещенко А.С. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям, посягающим на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность виновной, которая официально не трудоустроена, замужем, имеет двоих несовершеннолетних детей, её имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают её административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Лещенко А.С. является её раскаяние и наличие двоих несовершеннолетних детей.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Лещенко А.С. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией  статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Лещенко Алёну Сергеевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
         Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/         Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №18 Центрального судебного района города Симферополь.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
  Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                            подпись                                                   С.Г. Ломанов

Подлинник постановления хранится в материалах дела № 05-0118/18/2024 судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Секретарь: